Asimismo, la empresa adjudicataria está obligada a especificar, en su caso, el número de serie del 

equipo entregado y su fecha de fabricación. 

SEXTO.- La empresa ha constituido mediante retención en el precio, una garantía definitiva por importe de 

dos mil quinientos veinte y nueve con setenta y cinco euros (2.529,75€). 

Los que resultan de aplicación los siguientes; 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- Competencia. La ostenta por delegación esta Dirección Gerencia, en virtud de la Resolución de 

22 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud (BOJA nº 77, de 25 de abril).